



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1511110122RP
Processo Administrativo Nº 1511110122-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO
Data de Publicação: 21/11/2022 10:08:31

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/12/2022 08:40:12
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: POLILAR	Modelo:
Descrição: 16082 - CERA LIQUIDA, INCOLOR PARA PISO, COMPOSIÇÃO CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, AROMATIZANTE, RESINA ACRÍLICA, TENSOATIVA IÔNICO, FORMÁLDEÍDO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA COM VEDAÇÃO, LACRE DE SEGURANÇA, CONCENTRADA - FRASCO DE NO MÍNIMO 750 ML.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 4,25		Valor Total: 276,25
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: AROMAS	Modelo:
Descrição: 16047 - ÁCIDO MURIÁTICO EM LIQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2O INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.			
Quantidade: 636	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 1.780,80
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: AROMAS	Modelo:
Descrição: 16048 - ÁGUA SANITÁRIA, APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS: COMPONENTE ATIVO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5 % P/P, 100% MICRO FILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO, ESTABILIZANTE: NAOH - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL - GARRAFA PLÁSTICA DE 1000ML.			
Quantidade: 1.896	Valor Unit.: 1,51		Valor Total: 2.862,96
Item: 4	Unidade: FRASCO	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: 16057 - ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, ASPECTO FÍSICO GEL, CONCENTRAÇÃO 70° INPM, ANTISSÉPTICO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS - FRASCO COM 1000ML.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 8.100,00
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:
Descrição: 16058 - ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO - FRASCO COM 1000ML.			
Quantidade: 844	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 5.064,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: URCA	Modelo:
Descrição: 21951 - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 4,56		Valor Total: 218,88
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: AROMAS	Modelo:
Descrição: 21955 - DESINFETANTE LÍQUIDO USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2L, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE E DATA DE VALIDADE			
Quantidade: 2.364	Valor Unit.: 5,96		Valor Total: 14.089,44
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: LADY	Modelo:
Descrição: 8331 - DESORIZADOR DE AR: ODORIZADOR DE AR, DUPLA AÇÃO COM SPRAY DE PRESSÃO, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA. EMBALAGEM: FRASCO COM 400 ML.			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 7,54		Valor Total: 1.538,16



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:
Descrição: 16112 - DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, CONTENDO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, TAMPAS C/ REGULAGEM DE FLUXO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIRBEZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, (INDICAR A DILUIÇÃO), COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 2.148	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 3.651,60
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ESCOVABRAS	Modelo:
Descrição: 18850 - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO POLIETILENO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDAS E ESCOVA ROLIÇA, REUTILIZÁVEL, COMPRIMENTO 30 CM, APLICAÇÃO HIGIENIZAÇÃO/ LIMPEZA INTERNA DE MAMADEIRAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2,27		Valor Total: 6,81
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: BUZZ	Modelo:
Descrição: 16152 - INSETICIDA TIPO SPRAY SEM CHEIRO, ACONDICIONADOS EM TUBOS COM 300ML, MÉDIA TOXICIDADE. COMPOSIÇÃO: PRALETRINA 0.03%, IMIPROTRINA 0.03% CIPERMETRINA 0.1% SOLVENTES E PROPELENTES.			
Quantidade: 249	Valor Unit.: 7,41		Valor Total: 1.845,09
Item: 12	Unidade: TUBO	Marca: KAÇAN	Modelo:
Descrição: 8338 - LIMPA ALUMÍNIO: PRODUTO PARA LIMPAR ALUMÍNIO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,29		Valor Total: 2.061,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:
Descrição: 8339 - LIMPA INOX REMOVEDOR DE FERRUGEM, OXIDAÇÃO, MANCHAS E SUJEIRA INCRUSTADA. DESOXIDA, LIMPA E RESTAURA A APASSIVAÇÃO DE SUPERFÍCIES DE AÇO INOX, SEM MANCHAR. PRODUTO NA FORMA LÍQUIDA - IDEAL PARA A LIMPEZA DE PEÇAS POR IMERSÃO, OU SUPERFÍCIES NA POSIÇÃO HORIZONTAL. EMBALAGEM PLÁSTICAS DE 500 ML.			
Quantidade: 228	Valor Unit.: 2,46		Valor Total: 560,88
Item: 14	Unidade: FRASCO	Marca: AZULIM	Modelo:
Descrição: 16159 - LIMPADOR MULTIUSO, USO GERAL, LIMPEZA COZINHAS, BANHEIROS, AZULEJOS, PLÁSTICO, ESMALTADOS, FOGÕES, E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, REMOVE GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, ESSÊNCIAS DIVERSAS - FRASCO 500 ML.			
Quantidade: 828	Valor Unit.: 4,38		Valor Total: 3.626,64
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: AUDAX	Modelo:
Descrição: 16173 - LUSTRA MOVEIS, BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, SECAGEM RÁPIDA, FRASCO 200 MILILITROS.			
Quantidade: 816	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 3.916,80
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: DFRANCIS	Modelo:
Descrição: 16189 - PÁ PARA LIXO, DE PLÁSTICO RESISTENTE, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEÁVEL, 30 CM DE LARGURA.			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 4,76		Valor Total: 471,24
Item: 17	Unidade: PACOTE 4.0 UNIDADES	Marca: PIMPO	Modelo:
Descrição: 3962 - PAPEL HIGIÊNICO COM 04 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, EXCELENTE ALVURA, MACIEZ E ALTA ABSORÇÃO, NÃO ESFARELA, NÃO RASGA COM FACILIDADE, TECNOLOGIA EXCLUSIVA DE ALMOFADA DE MACIEZ. PAPEL NEÚTRO GOFRADO 100% CELULOSE VIRGEM. PACOTE COM 04 UNIDADES DE 30 M X 10 CM CADA ROLO			
Quantidade: 3.576	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 8.582,40
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: SNOB	Modelo:
Descrição: 21963 - PAPEL TOALHA PACOTE COM 02 ROLOS CONTENDO 120 POR PACOTE			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 951,60
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: POLITRIZ	Modelo:
Descrição: 16208 - PASTILHA (PEDRA) SANITÁRIA SÓLIDA EM FORMA DE DISCO, COM PESO MÍNIMO DE 30G COM GANCHO PLÁSTICO E REDE PROTEÇÃO EMBALAGEM COM 1 UNIDADE CADA.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.440,00
Item: 20	Unidade: PACOTE	Marca: DFRANCIS	Modelo:
Descrição: 8356 - PRENDEDOR DE ROUPA PARA VARAL DE MADEIRA C/ 12 UNIDADES.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 520,00



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 21	Unidade: LATA	Marca: APACHE	Modelo:
Descrição: 8357 - QUEROSENE COMUM, PARA USO EM LÂMPIÕES, FOGAREIROS, MOTORES DE COMBUSTÃO INTERNA DO TIPO DIESEL OU SEMIDIESEL E P/LIMPEZA. EMBALAGEM: LATA COM 900 ML.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: 16221 - RODO CABO MADEIRA REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, LÂMINA BORRACHA, LIMPEZA DE CHÃO, DIMENSÃO RODO: 50CM, CABO 1,20M			
Quantidade: 164	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 1.312,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: 16227 - RODO, CABO DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, LÂMINA DE BORRACHA, LIMPEZA DE CHÃO. DIMENSÕES: 40CM, CABO 1400MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 828,00	
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: URCA	Modelo:
Descrição: 8360 - SABÃO AZUL EM BARRA: SABÃO EM BARRA NEUTRO E GLICERINADO PACOTE COM 05 UNIDADES COM 100 GRAMAS CADA.			
Quantidade: 418	Valor Unit.: 8,58	Valor Total: 3.586,44	
Item: 25	Unidade: PACOTE	Marca: URCA	Modelo:
Descrição: 21960 - SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL - EMBALAGEM 1 KG. - (PACOTE COM 1.0KG)			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 8,68	Valor Total: 18.748,80	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: SANNY	Modelo:
Descrição: 21962 - SAPONÁCEO, CREMOSO, CLORADO, NEUTRO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA - 300G			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 792,00	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: LINDONA	Modelo:
Descrição: 16277 - VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, 30CM, CABO DE MADEIRA 1,20, ROSQUEÁVEL.			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 1.792,80	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: DFRANCIS	Modelo:
Descrição: 16278 - VASSOURA DE PIAÇAVA, TIPO GARI COM 40CM, FABRICADO C/ PIAÇAVA DE 1ª QUALIDADE, MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS C/ COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, COM 1,20M, PREGADO COM 02 PREGOS E COLA.			
Quantidade: 182	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.638,00	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: DFRANCIS	Modelo:
Descrição: 16280 - VASSOURA HIGIÊNICA COM CERDAS DE NYLON, PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM CABO DE PLÁSTICO, DE 30CM.			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.224,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: CARNAUBA	Modelo:
Descrição: 16284 - VASSOURA PALHA COCO, CABO EM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL CERTIFICADA E LEGALIZADA CONFORME "PEFC" (FLORESTAS SUSTENTÁVEIS), MEDINDO, NO MÍNIMO, 120CM.			
Quantidade: 1.728	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 3.438,72	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: JEITOSA	Modelo:
Descrição: 22060 - ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110MMX75MMX20MM, COM FORMATO REGULAR POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA NA COR AMARELA COM VERDE			
Quantidade: 1.728	Valor Unit.: 1,06	Valor Total: 1.831,68	
Item: 32	Unidade: PACOTE	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: 22061 - ESPONJA PARA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO DE CARBONO. PACOTE DE 60G, CONTENDO 8 UNIDADES. - (PACOTE).			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 1.443,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	081 06.290.637/0001-46	155.035,27	99.999,99	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	075 25.179.741/0001-02	148.931,38	100.035,00	Sim



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	070	12.622.231/0001-16	148.931,38	116.900,00	Sim
4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	036	18.027.677/0001-89	148.931,38	120.169,03	Sim
5 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	056	27.605.903/0001-52	148.931,38	122.207,57	Sim
6 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	006	02.347.734/0001-77	148.931,38	138.950,00	Não
7 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	030	20.008.831/0001-17	148.931,38	141.499,29	Sim
8 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	020	12.565.600/0001-86	148.931,38	148.931,38	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/12/2022 08:40:12
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: ASSEPLYNE	Modelo:
Descrição: 8397 - SABONETE ANTI SÉPTICO INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS EM GERAL, COZINHAS. AÇÃO ANTI-SÉPTICA COM ESPUMA SUAVE, EVITANDO RESSECAMENTO DAS MÃOS, ODOR AUSENTE PH, NEUTRO, PRONTO PARA O USO. EMBALAGEM COM 01 LITRO.			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 3.257,40
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: ALYNE	Modelo:
Descrição: 8398 - SABONETE LÍQUIDO: SABONETE CREMOSO, SUAVE E PEROLIZADO, COM AGRAVÁVEL FRAGRÂNCIA. RICO EM EMOLIENTES, LIMA E AMACIA AS MÃOS. EMBALAGEM DE 1 LITRO.			
Quantidade: 172	Valor Unit.: 13,80		Valor Total: 2.373,60
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: COTTON	Modelo:
Descrição: 8378 - ABSORVENTE BÁSICO COM ABAS PACOTE C/ 08 UNIDADES.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 522,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: COTTON	Modelo:
Descrição: 8379 - ALGODÃO HIDRÓFILO ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO. BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, AUSÊNCIA DE GRUMOS E IMPUREZAS. EMBALAGEM COM 100G.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 6,59		Valor Total: 158,16
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: CHEIRINHO DE BEBE	Modelo:
Descrição: 8380 - COLÔNIA INFANTIL PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; PH BALANCEADO; SEM ÁLCOOL; FRAGRÂNCIA; ESSÊNCIA DE LAVANDA; 400ML.			
Quantidade: 272	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 6.528,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: LORYS KIDS	Modelo:
Descrição: 8382 - CONDICIONADOR INFANTIL: CONDICIONADOR HIDRATANTE INFANTIL, EMBALAGEM COM 200ML.			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 2.108,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: LORYS KIDS	Modelo:
Descrição: 8381 - CONDICIONADOR PARA CABELO CONDICIONADOR 350ML, TIPOS DE CABELOS: LISOS E CACHEADOS.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 9,01		Valor Total: 432,48
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: LORYS KIDS	Modelo:
Descrição: 8383 - CREME DE PENTEAR: CREME DE PENTEAR 300ML, CABELOS LISOS E CACHEADOS.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 321,60
Item: 9	Unidade: TUBO	Marca: SORRISO	Modelo:
Descrição: 8385 - CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO INFANTIL 50 GRAMAS.			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 3,58		Valor Total: 801,92
Item: 10	Unidade: TUBO	Marca: SORRISO	Modelo:
Descrição: 8384 - CREME DENTAL: CREME DENTAL COM FLUOR 180 GRAMAS.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 3,32		Valor Total: 239,04



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: 8389 - ESCOVA DENTAL INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 0 A 10 ANOS, COM CERDA MACIAS, NA COR DIVERSAS, COMUM, COM CAVIDADE ORAL PEQUENA (CABEÇOTE PEQUENO), MODELO RETO, MANUAL.			
Quantidade: 242	Valor Unit.: 3,14		Valor Total: 759,88
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: 8388 - ESCOVA DENTAL PARA ADULTO, COM CERDA MACIA, TIPO MONOBLOCO, CORPO ANATÔMICO E CERDAS INJETADOS NO MESMO MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL E ATOXICO, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 4,62		Valor Total: 360,36
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: NATURAL BABY	Modelo:
Descrição: 8390 - FRALDAS DESCARTÁVEIS TAM "M" PCT C/ 32 UND TAMANHO MÉDIO, SEM PERFUME, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 32 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 31,99		Valor Total: 1.151,64
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: NATURAL BABY	Modelo:
Descrição: 8392 - FRALDAS DESCARTÁVEIS TAM "P" PCT C/ 32 UND TAMANHO PEQUENO, SEM PERFUME, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 32 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 29,43		Valor Total: 1.059,48
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: COTTONLYNE	Modelo:
Descrição: 8394 - HASTE FLEXÍVEL COTONETES COM HASTE FLEXÍVEL, CAIXA COM 75 UNIDADES.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 9,60
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: 8402 - LIXA PARA UNHAS UTILIZADA PARA LIXAR, DAR FORMATO E CORRIGIR IMPERFEIÇÕES DAS EXTREMIDADES DAS UNHAS; POSSUI DOIS TIPOS DE GRAMATURA, DE UM LADO GROSSA PARA DESBASTE E DO OUTRO FINA PARA ACABAMENTO; NA COR AMARELA ESCURA; DESCARTÁVEL; PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 28,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: MOTIVUS	Modelo:
Descrição: 8395 - SABONETE EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PARA HIGIENIZAÇÃO, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 144,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: XUXINHA	Modelo:
Descrição: 8396 - SABONETE INFANTIL SABONETE NEUTRO INFANTIL EM BARRA, CONTÉM 90 GRAMAS.			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 744,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: XUXINHA	Modelo:
Descrição: 8400 - SHAMPOO INFANTIL: SHAMPOO NEUTRO 200ML(SEM LAGRIMAS), SEM IRRITAÇÃO NOS OLHOS.			
Quantidade: 242	Valor Unit.: 7,05		Valor Total: 1.706,10
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: L'CRYS KIDS	Modelo:
Descrição: 8399 - SHAMPOO: SHAMPOO COM 350ML, TIPOS DE CABELOS: LISOS E CACHEADOS.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 7,13		Valor Total: 385,02
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: MÉRERJ	Modelo:
Descrição: 8401 - TESOURA PARA UNHAS ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 9CM, FEITA EM AÇO INOX. POSSUI LÂMINA CURVA PARA UM CORTE MAIS PRECISO EVITANDO QUE A UNHA ENCRAVE.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 8,94		Valor Total: 71,52
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: SUAVE	Modelo:
Descrição: 22062 - DESODORANTE SPRAY FEMININO ESPECIFICAÇÃO: ANTITRANSPIRANTE EM SPRAY AEROSOL, PROTEÇÃO 24H, FLAGRÂNCIA SUAVE, EMBALADO EM FRASCO DE 150ML/90G.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 528,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: SUAVE	Modelo:
Descrição: 22063 - DESODORANTE SPRAY MASCULINO ESPECIFICAÇÃO: ANTITRANSPIRANTE EM SPRAY AEROSOL, PROTEÇÃO 24H, FLAGRÂNCIA SUAVE, EMBALADO EM FRASCO DE 150ML/ 90G			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 7,35		Valor Total: 264,60
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: NATURAL BABY	Modelo:
Descrição: 22064 - FRALDAS DESCARTÁVEIS TAM "G" PCT C/ 80 UND TAMANHO GRANDE, SEM PERFUME, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 80 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - (PACOTE)			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 80,95		Valor Total: 3.885,60



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 25 Unidade: PACOTE Marca: NATURAL BABY Modelo:
Descrição: 22065 - FRALDAS DESCARTÁVEIS TAM "XG" PCT C/ 60 UND TAMANHO XG, SEM PERFUME, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 60 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - (PACOTE)

Quantidade: 48 Valor Unit.: 80,00 Valor Total: 3.840,00

Item: 26 Unidade: PACOTE Marca: NATURAL BABY Modelo:
Descrição: 22066 - FRALDAS DESCARTÁVEIS TAM "XXG" PCT C/ 60 UND, SEM PERFUME, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 60 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - (PACOTE)

Quantidade: 48 Valor Unit.: 90,00 Valor Total: 4.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	081	06.290.637/0001-46	50.521,40	36.000,00	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	055	25.179.741/0001-02	50.521,40	36.885,00	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	064	12.622.231/0001-16	50.521,40	40.500,00	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	061	27.605.903/0001-52	50.521,40	40.520,00	Sim
5 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	009	02.347.734/0001-77	50.521,40	46.400,00	Não
6 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	033	20.008.831/0001-17	50.521,40	47.998,02	Sim
7 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	099	18.027.677/0001-89	50.521,40	50.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/12/2022 08:40:12
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IBAP Modelo:
Descrição: 16066 - BALDE PLÁSTICO, ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 20 LITROS.
Quantidade: 92 Valor Unit.: 10,32 Valor Total: 949,44

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: IBAP Modelo:
Descrição: 16067 - BALDE PLÁSTICO, COM TAMPA, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS E COM CORES VARIADAS.
Quantidade: 44 Valor Unit.: 22,00 Valor Total: 968,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: IBAP Modelo:
Descrição: 16068 - BALDE PLÁSTICO, DE ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 10 LITROS
Quantidade: 85 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 680,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: IBAP Modelo:
Descrição: 16069 - BALDE PLÁSTICO, POLIETILENO ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, TAMPA, ALÇA LATERAL PLÁSTICA, CAPACIDADE 60 LITROS.
Quantidade: 38 Valor Unit.: 25,00 Valor Total: 950,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: DCASA Modelo:
Descrição: 16076 - BOMBA BORRIFADORA DE PLÁSTICO COM GATILHO PULVERIZADOR CAPACIDADE 500 ML.
Quantidade: 118 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 708,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: JAGUAR Modelo:
Descrição: 21953 - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, SEM ALÇA, SEM TAMPA, FORMATO ARREDONDADO, RESISTENTE SENDO QUE O MESMO NÃO DEVE ALTERAR DEMASIADAMENTE SEU FORMATO QUANDO APLICADA PRESSÃO EXTERNA. NÃO VAZADO, PARA USO EM ESCRITÓRIOS. O PRODUTO DEVERÁ SER DE SUPERFÍCIE LISA, SEM ELEVAÇÕES OU DEPRESSÕES E DEVERÁ TRAZER ETIQUETA COM INDICAÇÃO DE MARCA E CAPACIDADE
Quantidade: 120 Valor Unit.: 4,92 Valor Total: 590,40



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 7	Unidade: CONJUNTO	Marca: PRATAPETES	Modelo:
Descrição: 21954 - CONJUNTO DE TAPETE PARA BANHEIRO 3 PEÇAS COM ESTAMPAS VARIADAS CONTENDO: 01 TAPETE RETANGULAR 40X60CM. 01 TAPETE CONTORNO PARA VASO 40X44CM. 01 TAPETE PARA TAMPA 40X45CM. MATERIAL 100% POLIÉSTER E BASE 100% LÁTEX ANTIDERRAPANTE.			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 27,64	Valor Total: 939,76	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MONTREAL	Modelo:
Descrição: 16706 - CORDA DE NYLON PARA VARAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM. TAMANHO DE 15 METROS. CORES VARIADAS.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 3,72	Valor Total: 204,60	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: 16148 - FLANELA, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, LIMPEZA GERAL, DIMENSÕES 58 X 38 CM.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 2,08	Valor Total: 1.352,00	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: NAPS	Modelo:
Descrição: 21957 - GUARDANAPO MEDINDO APROXIMADAMENTE 23,5 CM X 22 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES - GUARDANAPO DE PAPEL EM FOLHA SIMPLES, TIPO LISO, ABSORVENTE E MACIO, COR BRANCA ALVURA SUPERIOR A 70% CONFORME NORMA ISO			
Quantidade: 563	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 1.126,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: JAGUAR	Modelo:
Descrição: 21958 - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL 12 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: A X L X P 30 X 27 X 30 CM			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 24,25	Valor Total: 630,50	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: JAGUAR	Modelo:
Descrição: 8341 - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,07	Valor Total: 401,40	
Item: 13	Unidade: PAR	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: 16178 - LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: BORRACHA, DE LÁTEX NATURAL, SEM FORRO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,12	Valor Total: 187,20	
Item: 14	Unidade: PAR	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: 16179 - LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: BORRACHA, DE LÁTEX NATURAL, SEM FORRO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 3,12	Valor Total: 224,64	
Item: 15	Unidade: PAR	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: 16177 - LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: BORRACHA, DE LÁTEX NATURAL, SEM FORRO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO PEQUENO, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 3,12	Valor Total: 143,52	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: SUNFLEX	Modelo:
Descrição: 16715 - MANGUEIRA DE JARDIM, REFORÇADA E FLEXÍVEL. COM 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO E EXTERNA EM PVC, DIÂMETRO DE 1/2', ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE DE 1,8CM DE DIÂMETRO, PRESSÃO DE ATÉ 12 BAR (174 PSI), TEMPERATURA DE 50° C, 100 METROS DE COMPRIMENTO, ACOMPANHA ESGUICHO COM JATO REGULÁVEL E ADAPTADOR COM ENGATE ROSQUEÁVEL			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 179,72	Valor Total: 4.852,44	
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: ALGOBOM	Modelo:
Descrição: 21959 - PANO DE CHÃO - PACOTE COM 3 UNIDADES, COLORIDO MEDINDO 40CM X 58CM, NO MÍNIMO 25% DE ALGODÃO, SUPER RESISTENTE, ALTA ABSORÇÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE			
Quantidade: 1.416	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 11.469,60	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA TEREZINHA	Modelo:
Descrição: 18848 - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 60 CM E LARGURA 40 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 1.611,20	
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: 16252 - SACO, LIXO, PLÁSTICO, PRETO, 100 LITROS, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, BIODEGRADÁVEL, REFORÇADO, SOLDA NO FUNDO TIPO ESTRELA, EM CONFORMIDADE COM ABNT 9191/2002 - PACOTE 100 UNIDADES.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 2.250,00	



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 20	Unidade: PACOTE	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo:
Descrição: 21961 - SACO, LIXO, PLÁSTICO, PRETO, 15 L, CONFORME ABNT 9191/2002, PACOTE COM 20 UNIDADES			
Quantidade: 738	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 2.214,00	
Item: 21	Unidade: PACOTE	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: 16257 - SACO, LIXO, PLÁSTICO, PRETO, 60 LITROS, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, BIODEGRADÁVEL, SOLDA NO FUNDO TIPO ESTRELA, EM CONFORMIDADE COM ABNT 9191/2002 - PACOTE 100 UNIDADES.			
Quantidade: 334	Valor Unit.: 8,35	Valor Total: 2.788,90	
Item: 22	Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES	Marca: DESCAPACK	Modelo:
Descrição: 18852 - TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 9,02	Valor Total: 757,68	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	090 06.290.637/0001-46	51.520,83	35.999,28	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	068 25.179.741/0001-02	51.227,83	36.485,00	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	017 12.622.231/0001-16	51.227,83	46.890,00	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	080 20.008.831/0001-17	51.227,83	48.675,29	Sim
5 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	070 27.605.903/0001-52	51.227,83	50.200,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: LUIZA CRISTINA PIMENTA LIMA